

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事
工事地名	島根県雲南市掛合町入間地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010050	1 4) 単価適用年月	2022年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	162日間 自 令和 4年10月21日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	掛合	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道54号	2 2) 処 分 費 等	149,600
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 掛合地区A(入間工区)		式	1		35,938,074				
落石雪害防止工		式	1		33,883,000				
落石防護柵工		式	1		33,883,000				
1号落石防護柵		m	65	515,600	33,514,000			単-1号	
足場	安全ネット必要	掛m2	100	3,690	369,000			単-2号	
仮設工		式	1		2,055,074				
土のう撤去工		式	1		166,474				
大型土のう撤去		袋	46	3,619	166,474			単-3号	
交通管理工		式	1		1,888,600				
交通誘導警備員		人日	40	15,440	617,600			単-4号	
交通誘導警備員		人日	100	12,710	1,271,000			単-5号	
直接工事費		式	1		35,938,074				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		5,314,750				
共通仮設費		式	1		484,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		434,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,830,000				
純工事費		式	1		41,252,824				
現場管理費		式	1		14,548,000				
工事原価		式	1		84,298,312				
一般管理費等		式	1		14,521,688				
工事価格		式	1		98,820,000				
消費税相当額		式	1		9,882,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		108,702,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 掛合地区B(掛合工区)		式	1		9,037,141				
道路土工		式	1		781,445				
掘削工		式	1		57,722				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	190	303.8	57,722			単-1号	
残土処理工		式	1		723,723				
整地	残土受入れ地での処理	m3	210	116.3	24,423			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	200	3,330	666,000			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	10	3,330	33,300			単-4号	
舗装工		式	1		1,043,872				
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		79,957				
下層路盤(歩道部)	再生クッション RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	25	919.3	22,982			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	25	2,279	56,975			単-6号	
切削オーバーレイ工		式	1		963,915				
切削オーバーレイ(A)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 密粒度アスファルト混合物(20)	m2	195	4,525	882,375			単-7号	
殻運搬(路面切削)	切削屑	m3	20	2,902	58,040			単-8号	
殻処分	切削屑	m3	20	1,175	23,500			単-9号	
防護柵工		式	1		786,000				
防止柵工		式	1		266,000				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m ダークグラウン コンクリート建込	m	25	10,640	266,000			単-10号	
防護柵基礎工		式	1		520,000				
1号プレキャスト防止柵基礎		m	25	20,800	520,000			単-11号	
石・ブロック積(張)工		式	1		2,810,404				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		60,767				
床掘り	土砂	m3	30	248.8	7,464			単-12号	
埋戻し		m3	20	2,332	46,640			単-13号	
基面整正		m2	19	350.7	6,663			単-14号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,749,637				
コンクリートブロック基礎 1号	18-8-40(高炉) 底幅 5 5 c m 高さ 35 c m	m	26	9,246	240,396			単-15号	
コンクリートブロック積 1号	控え35cm 150kg未満/ 個	m2	79	25,570	2,020,030			単-16号	
胴込・裏込材(砕石) 1号コンクリートブロック積	再生砕石 RC-40	m3	31	8,378	259,718			単-17号	
天端コンクリート 1号	18-8-40(高炉)	m3	3	53,700	161,100			単-18号	
目地板 天端コンクリート部	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	1,810	543			単-19号	
1号小口止		箇所	1	67,850	67,850			単-20号	
構造物撤去工		式	1		2,093,820				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去工			式	1		16,932			
防護柵(横断・転落防止柵)撤去			m	25	677.3	16,932			単-21号
構造物取壊し工			式	1		1,614,959			
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工		m3	100	15,970	1,597,000			単-22号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	10	521.4	5,214			単-23号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下		m2	25	509.8	12,745			単-24号
運搬処理工			式	1		461,929			
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		m3	100	3,208	320,800			単-25号
殻運搬	アスファルト殻		m3	1	4,329	4,329			単-26号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		m3	100	1,250	125,000			単-27号
殻処分	アスファルト殻		m3	1	1,100	1,100			単-28号
現場発生品運搬			回	1	10,700	10,700			単-29号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,521,600			
土のう撤去工			式	1		1,058,400			
大型土のう撤去			袋	300	3,528	1,058,400			単-30号
交通管理工			式	1		463,200			
交通誘導警備員			人日	30	15,440	463,200			単-31号
直接工事費			式	1		9,037,141			
共通仮設費			式	1		1,441,600			
共通仮設費			式	1		287,600			
運搬費			式	1		145,600			
建設機械運搬費			台	1	145,600	145,600			単-32号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		142,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,154,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		10,478,741				
現場管理費		式	1		3,651,000				
工事原価		式	1		14,129,741				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 掛合地区C(多根工区)		式	1		8,879,747				
落石雪害防止工		式	1		7,807,800				
落石防護柵工		式	1		7,807,800				
1号落石防護柵		m	15	515,600	7,734,000			単-1号	
足場	安全ネット必要	掛m2	20	3,690	73,800			単-2号	
仮設工		式	1		1,071,947				
土のう撤去工		式	1		127,647				
大型土のう撤去		袋	39	3,273	127,647			単-3号	
交通管理工		式	1		944,300				
交通誘導警備員		人日	20	15,440	308,800			単-4号	
交通誘導警備員		人日	50	12,710	635,500			単-5号	
直接工事費		式	1		8,879,747				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道54号入間地区外災害復旧工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,505,000				
共通仮設費		式	1		142,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		142,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,363,000				
純工事費		式	1		10,384,747				
現場管理費		式	1		3,983,000				
工事原価		式	1		14,367,747				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00003 単一 16号
合 計					50,750			

内訳書<データ無し>

[島根県雲南市掛合町掛合地内

]

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	1号落石防護柵	単位	m	数量	単価	金額	単価	515,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	A工法(クレーン工法) モルタル杭(鋼管) 267.4mm 本設(目的)物の場合 4.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 7.58m/本 無し	本	4	160,000	640,000	WB230810	単一	6号
支柱調整工		本	4	21,950	87,800	WYB00028	単一	7号
メインケーブル組立工		本	13	8,040	104,520	WYB00029	単一	8号
ディスタンスキーパー組立工		組	6	6,197	37,182	WYB00030	単一	9号
金網組立工		m	15	7,600	114,000	WYB00031	単一	10号
材料費		式	1		6,749,000	WYB00032	単一	11号
計					7,732,502			
単価					515,600		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,690	3,690	WB252110 単- 12号	
計						3,690		
単価						3,690	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	大型土のう撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	3,619
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	46	621.7	28,598.2	WB252730	単-	13号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	40	3,330	133,200	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	116.3	4,652	CB210610		
計						166,450.2		
単価						3,619	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,440	15,440	WB010211	単一 14号
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710	WB010212	単一 15号
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

参考資料（１）

		単価使用年月		2022.06					
		歩掛使用年月		2022.06					
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-6号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）モルタル杭（鋼管） 267.4mm 本設（目的）物の場合 4.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 7.58m/本 無し	単位	本	数量	単価	金額	単価	160,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.37	22,785	8,430		
とび工				人	0.37	23,940	8,857		
特殊作業員				人	0.37	20,895	7,731		
普通作業員				人	0.37	17,535	6,487		
モルタル		1 : 3		m ³	0.476	23,390	11,133		
支柱		別途計上		t	1.584	0	0		
ラフテレーンクレーン運転（掘削用）				日	0.37	85,050	31,468	WK230210 単一 17号	
ダウンザホールハンマ運転		モルタル杭（鋼管）267.4mm		日	0.37	11,440	4,232	WK230180 単一 18号	
空気圧縮機運転				日	0.74	33,250	24,605	WK230150 単一 19号	
ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）				日	0.37	66,390	24,564	WK230430 単一 20号	
諸雑費（率+まるめ） 28%				式	1		32,493		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）モルタル杭（鋼管） 267.4mm 本設（目的物）の場合 4.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 7.58m/本 無し	単位	本	数量	1	単価	160,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					160,000		
	単価					160,000	円/本	

参考資料（１）

単-7号		支柱調整工	単位	本	数量	単価	金額	単価	21,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.5	22,785	34,177			
特殊作業員			人	3	20,895	62,685			
普通作業員			人	3	17,535	52,605			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550			
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		4,483			
計						219,500			
単価						21,950		円/本	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	メインケーブル組立工		単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785			8,040
特殊作業員		人	2	20,895	41,790			
普通作業員		人	3	17,535	52,605			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		3,420			
計					120,600			
単価					8,040		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
	ディスタンスキーパー組立工						8		6,197
	土木一般世話役		人		0.5	22,785	11,392		
	特殊作業員		人		0.5	20,895	10,447		
	普通作業員		人		1.5	17,535	26,302		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式		1		1,439		
	計						49,580		
	単価						6,197	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	金網組立工	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785			
特殊作業員		人	2	20,895	41,790			
普通作業員		人	4	17,535	70,140			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	43,700	43,700			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,985			
計						182,400		
単価						7,600	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	材料費	単位	式	数量	単価	金額	単価	6,749,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
端末支柱	STK400 φ267.4 t6.6 D32*12 G*13 L=7580 HDZT77	本	2	1,260,000	2,520,000			
中間支柱	STK400 φ267.4 t6.6 D32*12 G*13 L=7580 HDZT77	本	2	1,260,000	2,520,000			
ディスタンスキーパー	H=3.0m用 E(CH) HDZT56	組	6	34,400	206,400			
メインケーブル	7×19 φ12 L=30.680m 亜鉛アルミニウム合金メッキ	本	7	94,300	660,100			
メインケーブル	7×19 φ16 L=30.700m 亜鉛アルミニウム合金メッキ	本	6	117,000	702,000			
ターンバックル	W5/8*18 HDZT49	個	7	3,720	26,040			
ターンバックル	W7/8*18 HDZT49	個	6	5,340	32,040			
金網	φ4×50	m ²	45	1,480	66,600			
結合コイル	φ4×φ50×P50-400	個	60	250	15,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		820			
計					6,749,000			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	材料費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					1	6,749,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	22,785	38,734		
	とび工		人	7.7	23,940	184,338		
	普通作業員		人	1.6	17,535	28,056		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		82,912		
	計					369,000		
	単価					3,690	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	621.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	22,785	1,572			
特殊作業員		人	0.069	20,895	1,441			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	46,440	3,204		WK250500	単一 21号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,217			
単価					621.7		円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ラフテレーンクレーン運転(掘削用)	単位	日	数量	単価	金額	単価	85,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1.2号	L	102	142	14,484			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	供用日	1.63	30,600	49,878			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計						85,050		
単価						85,050	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(鋼管) 267.4mm	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ302~381mm	供用日	1.37	8,350	11,439		
	諸雑費(まるめ)		式	1		1		
	計					11,440		
	単価					11,440	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	156	142	22,152		33,250
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18~19m ³ /min	日	1.33	8,340	11,092		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						33,250		
単価						33,250	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）	単位	日	数量	単価	金額	単価	66,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	102	142	14,484			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						66,390		
単価						66,390	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685				
軽油	1. 2号	L	74	142	10,508				
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	12,100	15,246				
諸雑費 (まるめ)		式	1		1				
計							46,440		
単価							46,440	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	303.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	303.8	303.8	CB210100	
計						303.8		
単価						303.8	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.3	116.3	CB210610	
計						116.3		
単価						116.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m3	1	3,330	3,330	CB210110	
計						3,330		
単価						3,330	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	3,330	3,330	CB210110	
計						3,330		
単価						3,330	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	下層路盤(歩道部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	919.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	919.3	919.3	CB410031		
計						919.3			
単価						919.3	円/m2		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,279	2,279	CB410261		
計						2,279			
単価						2,279	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	切削オーバーレイ (A)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスファルト混合物(20)) 密粒度アスファルト混合物(20)	単位	m2	数量	1	単価 4,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 密粒度アスコン(20) タックコート タックコート	m2	1	4,525	4,525	WB430210 単- 33号
計						4,525	
単価						4,525	円/m2

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	殻運搬(路面切削)	切削屑	単位	m3	数量	1	単価 2,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		無し 26.0km以下 全ての費用	m3	1	2,902	2,902	CB430020
計						2,902	
単価						2,902	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処処分	切削屑	単位	m3	数量		単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,175	1,175	WB020051 単-34号	
計						1,175		
単価						1,175	円/m3	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m ダークブラウン コンクリート建込	単位	m	数量		単価	10,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	10,640	10,640	WB810760 単-35号	
計						10,640		
単価						10,640	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	1号ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ防止柵基礎		単位	m	数量		単価	20,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ防止柵基礎設置(0.3m以上0.5m以下 L=3000)		m	1	20,800	20,800	WYB00025 単-36号	
	計					20,800		
	単価					20,800	円/m	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	248.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	248.8	248.8	CB210030	
	計					248.8		
	単価					248.8	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,332	2,332	CB210410		
計						2,332			
単価						2,332	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	350.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m2	1	350.7	350.7	CB210080		
計						350.7			
単価						350.7	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	コンクリートブロック基礎 1号	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	単位	m	数量		単価	9,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.363	67,830	92,452.29	CB226170	
計						92,452.29		
単価						9,246	円/m	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	コンクリートブロック積 1号	控え35cm 150kg未満/個	単位	m ²	数量		単価	25,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.34m ³ /m ² 18-8-40(高炉)	m ²	1	25,570	25,570	WB825010 単- 37号	
計						25,570		
単価						25,570	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	胴込・裏込材(砕石) 1号コンクリートブロック積	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	8,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	8,378	8,378	CB226120	
計						8,378		
単価						8,378	円/m3	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	天端コンクリート 1号	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	53,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	53,700	53,700	CB226180	
計						53,700		
単価						53,700	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	目地板 天端コンクリート部	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	1,810	1,810	CB224710		
	計					1,810			
	単価					1,810	円/m2		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	1号小口止		単位	箇所	数量		1	単価	67,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1.128	28,350	31,978.8	CB240010		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	4.924	7,284	35,866.41	CB240210		
	計					67,845.21			
	単価					67,850	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量		1	単価	677.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・パネル式 3m 無 無		m	1	677.3	677.3	WB810770 単一 38号	
	計						677.3		
	単価						677.3	円/m	

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	15,970
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	15,970	15,970	WB824010 単一 39号	
	計						15,970		
	単価						15,970	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	521.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	521.4	521.4	CB430510		
計						521.4			
単価						521.4	円/m		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	509.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	509.8	509.8	CB430310		
計						509.8			
単価						509.8	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m3	1	3,208	3,208	CB227010
	計					3,208	
	単価					3,208	円/m3

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m3	1	4,329	4,329	CB227010
	計					4,329	
	単価					4,329	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	1,250	1,250	WB020051 単-40号		
計						1,250			
単価						1,250	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	1,100	1,100	WB020051 単-41号		
計						1,100			
単価						1,100	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	現場発成品運搬		単位	回	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	現場発成品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 20.0km以下 0.3t超0.5t以下		回	1	10,700	10,700	CB010410
	計						10,700	
	単価						10,700	円/回

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	大型土のう撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	3,528
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	300	655.2	196,560	WB252730		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m ³	250	3,330	832,500	単- 42号 CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m ³	250	116.3	29,075	CB210610		
計						1,058,135		
単価						3,528	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	15,440	15,440	WB010211	単-43号
	計					15,440		
	単価					15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	145,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 16.3km 無有 10300円	台	2	72,800	145,600	WB010010	単-44号
	計					145,600		
	単価					145,600	円/台	

参考資料（１）

		単価使用年月		2022.06		歩掛使用年月		2022.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-33号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 密粒度アスコン(20) タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,525					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	0.159	22,785	3,622							
特殊作業員			人	0.476	20,895	9,946							
普通作業員			人	0.794	17,535	13,922							
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	12,900	162,191							
アスファルト混合物		密粒度アスコン(20)	t	12.573	13,800	173,507							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	101	4,343							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	101	4,343							
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	198,100	31,497	WK430050 単一 45号						
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	53,450	8,498	WK430060 単一 46号						
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	96,440	15,333	WK430070 単一 47号						
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	39,700	6,312	WK430080 単一 48号						

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 密粒度アスコン(20) タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	31,000	4,929	WK430090 単- 49号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		14,057		
	計					452,500		
	単価					4,525	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		切削屑	m ³	100	1,175		117,500	
計							117,500	
単価							1,175	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	10,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,277.64	127,764		
	転落防止柵	P種 H=1100 縦格子型 ターグアラウン コンクリート建込	m	100	9,360	936,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		236		
	計					1,064,000		
	単価					10,640	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ブレキャスト防止柵基礎設置(0.3m以上0.5m以下 L=3000)	単位	m	数量	単価	金額	単価	20,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785			
ブロック工		人	1	22,050	22,050			
普通作業員		人	3	17,535	52,605			
ブレキャスト防止柵基礎	歩道用 L=3000	個	10	46,200	462,000			
バックホウ運転(クレーン機能付)	山積0.8m3 2.9t吊	日	1	49,030	49,030	WYB00026	単- 50号	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		15,530			
計					624,000			
単価					20,800	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.34m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	25,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	11,715	1,171,500			
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	6,000	600,000			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	38.08	20,620	785,209			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		291			
	計					2,557,000			
	単価					25,570		円/m 2	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	677.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工		ブロック建込用						
		ビーム式・パネル式	m	100	677.25	67,725		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						67,730		
単価						677.3	円/m	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	15,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m ³	1	15,965.7	15,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,970		
単価						15,970	円/m ³	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	1,250	125,000		
計						125,000		
単価						1,250	円/m ³	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(歩道)	m ³	100	1,100	110,000		
計						110,000		
単価						1,100	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	655.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.075	22,785	1,708			
特殊作業員		人	0.075	20,895	1,567			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.075	43,700	3,277			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,552			
単価					655.2	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	15,435	15,435		15,440
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					15,440		
	単価					15,440	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 16.3km 無 有 10300円	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					72,800		
	単価					72,800	円／台	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.95	20,685		19,650	
	軽油	1. 2号	L	144	142		20,448	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000		158,000	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
	計						198,100	
	単価						198,100	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (一般)		人	0.74	17,430		12,898	
	軽油	1. 2号	L	32	142		4,544	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	36,000		36,000	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
	計						53,450	
	単価						53,450	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		96,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
	軽油	1. 2号	L	42	142	5,964			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
	計						96,440		
	単価						96,440	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	17	142	2,414			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					39,700			
単価					39,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	単価	金額	単価	31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685			
軽油		1. 2号	L	25	142	3,550			
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						31,000			
単価						31,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	バックホウ運転(クレーン機能付)	山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	20,685	20,685		49,030	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.45	12,100	17,545			
軽油	1.2号	L	76	142	10,792			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					49,030			
単価					49,030	円/日		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	1号落石防護柵	単位	m	数量	単価	金額	単価	515,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	A工法(クレーン工法) モルタル杭(鋼管) 267.4mm 本設(目的)物の場合 4.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 7.58m/本 無し	本	4	160,000	640,000	WB230810	単-	6号
支柱調整工		本	4	21,950	87,800	WYB00048	単-	7号
メインケーブル組立工		本	13	8,040	104,520	WYB00049	単-	8号
ディスタンスキーパー組立工		組	6	6,197	37,182	WYB00050	単-	9号
金網組立工		m	15	7,600	114,000	WYB00051	単-	10号
材料費		式	1		6,749,000	WYB00052	単-	11号
計					7,732,502			
単価					515,600		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,690	3,690	WB252110 単- 12号	
計						3,690		
単価						3,690	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	大型土のう撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	3,273
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	39	621.7	24,246.3	WB252730	単- 13号	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m ³	30	3,330	99,900	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m ³	30	116.3	3,489	CB210610		
計					127,635.3			
単価					3,273	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,440	15,440	WB010211	単一 14号
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710	WB010212	単一 15号
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

参考資料（１）

		単価使用年月		2022.06					
		歩掛使用年月		2022.06					
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-6号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）モルタル杭（鋼管） 267.4mm 本設（目的）物の場合 4.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 7.58m/本 無し	単位	本	数量	単価	金額	単価	160,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.37	22,785	8,430		
とび工				人	0.37	23,940	8,857		
特殊作業員				人	0.37	20,895	7,731		
普通作業員				人	0.37	17,535	6,487		
モルタル		1 : 3		m ³	0.476	23,390	11,133		
支柱		別途計上		t	1.584	0	0		
ラフテレーンクレーン運転（掘削用）				日	0.37	85,050	31,468	WK230210 単一 16号	
ダウンザホールハンマ運転		モルタル杭（鋼管）267.4mm		日	0.37	11,440	4,232	WK230180 単一 17号	
空気圧縮機運転				日	0.74	33,250	24,605	WK230150 単一 18号	
ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）				日	0.37	66,390	24,564	WK230430 単一 19号	
諸雑費（率+まるめ） 28%				式	1		32,493		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	A工法(クレーン工法) モルタル杭(鋼管) 267.4mm 本設(目的)物の場合 4.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 7.58m/本 無し	単位	本	数量	1	単価	160,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					160,000		
	単価					160,000	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	支柱調整工		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	21,950
								摘要
	土木一般世話役		人	1.5	22,785	34,177		
	特殊作業員		人	3	20,895	62,685		
	普通作業員		人	3	17,535	52,605		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		4,483		
	計					219,500		
	単価					21,950	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	メインケーブル組立工		単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785			8,040
特殊作業員		人	2	20,895	41,790			
普通作業員		人	3	17,535	52,605			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		3,420			
計					120,600			
単価					8,040		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
	ディスタンスキーパー組立工						8		6,197
	土木一般世話役		人		0.5	22,785	11,392		
	特殊作業員		人		0.5	20,895	10,447		
	普通作業員		人		1.5	17,535	26,302		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式		1		1,439		
	計						49,580		
	単価						6,197	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	金網組立工		単位	m	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785			
特殊作業員		人	2	20,895	41,790			
普通作業員		人	4	17,535	70,140			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	43,700	43,700			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,985			
計					182,400			
単価					7,600	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	材料費	単位	式	数量	単価	金額	単価	6,749,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
端末支柱	STK400 φ267.4 t6.6 D32*12 G*13 L=7580 HDZT77	本	2	1,260,000	2,520,000			
中間支柱	STK400 φ267.4 t6.6 D32*12 G*13 L=7580 HDZT77	本	2	1,260,000	2,520,000			
ディスタンスキーパー	H=3.0m用 E(CH) HDZT56	組	6	34,400	206,400			
メインケーブル	7×19 φ12 L=30.680m 亜鉛アルミニウム合金メッキ	本	7	94,300	660,100			
メインケーブル	7×19 φ16 L=30.700m 亜鉛アルミニウム合金メッキ	本	6	117,000	702,000			
ターンバックル	W5/8*18 HDZT49	個	7	3,720	26,040			
ターンバックル	W7/8*18 HDZT49	個	6	5,340	32,040			
金網	φ4×50	m ²	45	1,480	66,600			
結合コイル	φ4×φ50×P50-400	個	60	250	15,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		820			
計					6,749,000			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	材料費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		6,749,000
	単価					6,749,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	3,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	22,785		38,734		
	とび工		人	7.7	23,940		184,338		
	普通作業員		人	1.6	17,535		28,056		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700		34,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1			82,912		
	計						369,000		
	単価						3,690	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	621.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	22,785	1,572			
特殊作業員		人	0.069	20,895	1,441			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	46,440	3,204	WK250500	単一	20号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,217			
単価					621.7		円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ラフテレーンクレーン運転(掘削用)	単位	日	数量	単価	金額	単価	85,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1.2号	L	102	142	14,484			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	供用日	1.63	30,600	49,878			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計						85,050		
単価						85,050	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(鋼管) 267.4mm	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ302~381mm	供用日	1.37	8,350	11,439		
	諸雑費(まるめ)		式	1		1		
	計					11,440		
	単価					11,440	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	156	142	22,152		33,250
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18~19m ³ /min	日	1.33	8,340	11,092		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						33,250		
単価						33,250	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）	単位	日	数量	単価	金額	単価	66,390
名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）	人	1	20,685	20,685			
	軽油	L	102	142	14,484			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.02	30,600	31,212		
	諸雑費（まるめ）	式	1		9			
	計				66,390			
	単価				66,390		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685				
軽油	1. 2号	L	74	142	10,508				
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	12,100	15,246				
諸雑費 (まるめ)		式	1		1				
計							46,440		
単価							46,440	円/日	